

**Reparația capitală a
gardului pentru
Gimnaziul nr.2, pe
perimetrul străzilor
M.Sadoveanu, C.Brâncuși,
C.Stamati, mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 611 027,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	454,8200	15,40 3,40	7 003,68 1 545,84
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 003,68 1 545,84
		2. Lucrari de terasamente				
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	26,5000	175,04 175,04	4 638,51 4 638,51
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,9000	26,34 26,34	155,41 155,41
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	5,9000	65,73 63,73	387,79 375,99

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint coeziv				
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				5 181,71 5 169,91
		3. Centura monolita CM-1 si soclul gardului				
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Perna din beton B-3,5 gr. 100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	8,8200	2 031,00 382,37	17 913,40 3 372,46
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	227,6000	132,74 101,96	30 211,40 23 207,01
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura A- I-6)	kg	259,7400	26,41 5,69	6 859,22 1 478,70
8	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura A- III-12)	kg	1 068,0000	25,56 4,84	27 296,25 5 172,63
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Centura monolita Cm-1, Beton B-15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	11,8000	2 198,28 327,13	25 939,70 3 860,19
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	11,0000	2 146,26 327,13	23 608,87 3 598,48

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Soclu gard, Beton B-12.5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		Total Centura monolita CM-1 si soclul gardului Inclusiv salariu				131 828,84 40 689,47
		4. Imprejmuire				
11	CO06B4 mod	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard bordurat zincat H-1,85x2.5m d-3,3mm zincat si vopsit fixata pe Stalp din teava 35x 61x1 H=2,50m montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.85 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa cl. C15 la plantarea stilpilor metalici (gropi=400x400mm, H=700mm) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	275,0000	510,84 110,46	140 480,10 30 376,77
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici (Poarta 1850hx5000 inclusiv stilpi din teava zincata si vopsita =3buc, gardeline.md)	m2	27,7500	2 687,74 145,30	74 584,76 4 032,04
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici (Portita 1850hx900 inclusiv stilpi din teava zincata si vopsita =4buc, gardeline.md)	m2	6,6600	2 687,73 145,30	17 900,31 967,68
		Total Imprejmuire Inclusiv salariu				232 965,17 35 376,49

		Прямые затраты	Lei	376 979,40
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %	19 867,61
		Total II3+Asigur	100,00 +	396 847,01
		Cheltueli transportare (II3) * 8 %	8,00 %	22 688,08
		Total Total+Cheltu	100,00 +	419 535,09
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	60 832,59
		Total Total+Cheltu	100,00 +	480 367,68
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	28 822,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Benefi	100,00 +			509 189,74
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			101 837,95
						611 027,69
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				82 781,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația capitală a
gardului pentru
Gimnaziul nr.2, pe
perimetrul străzilor
M.Sadoveanu, C.Brâncuși,
C.Stamati, mun.Bălți**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 611 027,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	112,6170	84,97	9 569,07
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	74,2954	84,97	6 312,88
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	262,0964	84,97	22 270,33
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	238,9800	84,97	20 306,13
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,1938	84,97	526,29
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,5379	84,97	555,52
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	33,0336	84,97	2 806,86
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,8440	84,97	5 169,91
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	170,5520	84,97	14 491,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,0964	84,97	772,92
		Total manopera				82 781,71

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	14,1212	250,00	3 530,30
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1376	350,00	48,16
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1138	4 500,00	512,10
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7966	4 500,00	3 584,70
5.	2010237318750	Distantieri	buc	199,1610	0,10	19,92
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	22,7600	50,00	1 138,00
7.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	34,4100	2 500,00	86 025,00
8.	2320187315789	Decofrol	kg	27,3120	20,00	546,24
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,4410	40,00	137,64
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	43,0125	2,20	94,62
11.	2663102100000-1	Beton (Perna din beton B-3,5 gr. 100mm)	m3	9,1309	1 450,00	13 239,81
12.	2663102100000-2	Beton (Centura monolita Cm-1, Beton B-15)	m3	12,2764	1 650,00	20 256,06
13.	2663102100000-6	Beton (Soclu gard, Beton B-12.5)	m3	11,4441	1 600,00	18 310,56
14.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	18,3576	1 500,00	27 536,40

15.	2710602100000-02	Armatura A-I-6	kg	266,2335	20,00	5 324,67
16.	2710602200000-32	Armatura A-III-12	kg	1 094,7000	20,00	21 894,00
17.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	135,5640	20,00	2 711,28
18.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	536,6075	60,00	32 196,45
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,3800	20,00	227,60
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,2774	20,00	265,55
21.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	1 765,1562	25,00	44 128,90
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,2080	35,00	637,28
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,9572	90,00	356,15
24.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	137,6400	1,00	137,64
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	68,2800	1,00	68,28
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	68,2800	1,00	68,28
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	137,6400	1,00	137,64
28.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	137,6400	1,00	137,64
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,1380	45,00	51,21
30.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	6,8280	25,00	170,70
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9143	4,00	31,66
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5900	20,00	11,80
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,2395	20,00	64,79
		Total materiale de construcții				283 601,03

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,6882	550,00	378,51
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	9,0964	550,00	5 003,02
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2050	550,00	1 212,75
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,5280	20,00	70,56
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,6800	25,00	342,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,0964	50,00	454,82
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,7000	550,00	3 135,00
		Total utilaje de construcții				10 596,66

Прямые затраты	Lei	376 979,40
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	19 867,61
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	396 847,01
Cheltueli transportare (ПЗ) * 8 %	8,00 %	22 688,08
Total Total+Cheltu	100,00 +	419 535,09
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	60 832,59
Total Total+Cheltu	100,00 +	480 367,68
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	28 822,06
Total Total+Benefi	100,00 +	509 189,74
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	101 837,95

Total deviz:

611 027,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația capitală a gardului pentru
Gimnaziul nr.2, pe perimetrul străzilor
M.Sadoveanu, C.Brâncuși, C.Stamati, mun.Bălți**

**Investitor Direcția Învățământ, Tineret și
Sport a Primăriei mun. Bălți**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			15,40 3,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		2. Lucrari de terasamente				
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,73 63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		3. Centura monolita CM-1 si soclul gardului				
5	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Perna din beton B-3,5 gr. 100mm) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 031,00 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000-1	Beton (Perna din beton B-3,5 gr. 100mm)	m3	1,0250	1 450,00	1 501,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			132,74 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	45,00	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
7	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura A-I-6)	kg			26,41 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000-02	Armatura A-I-6	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
8	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armatura A-III-12)	kg			25,56 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000-32	Armatura A-III-12	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Centura monolita Cm-1, Beton B-15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 198,28 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-2	Beton (Centura monolita Cm-1, Beton B-15)	m3	1,0250	1 650,00	1 716,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Soclu gard, Beton B-12.5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 146,26 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000-6	Beton (Soclu gard, Beton B-12.5)	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		4. Imprejmuire				
11	CO06B4 mod	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard bordurat zincat H-1,85x2.5m d-3,3mm zincat si vopsit fixata pe Stalp din teava 35x 61x1 H=2,50m montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1.85 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa cl. C15 la plantarea stlpilor metalici (gropi=400x400mm, H=700mm) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			510,84 110,46
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	60,00	117,08
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	20,00	9,86
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	25,00	160,47
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 500,00	100,13
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	250,00	12,84
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici (Poarta 1850hx5000 inclusiv stilpi din teava zincata si vopsita =3buc, gardeline.md)	m2			2 687,74 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi metalici (Portita 1850hx900 inclusiv stilpi din teava zincata si vopsita =4buc, gardeline.md)	m2			2 687,73 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.